Terça, 20 de janeiro de 2026 | VOL: 9 | Nº 1131 | ISSN 2764-3913

Índice

Diretoria Legislativa .............................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1/2026 ................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1131
ISSN 2764-3913

Diretoria Legislativa

DECRETO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1/2026
Autoriza a Vice-Prefeita do Município de
Imperatriz, Sra. MARIA CAROLINE DUALIBE
BARROS GOMES, a ausentarse do Município,
Estado ou do País, durante o primeiro semestre
do ano de 2026 A Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Imperatriz, no uso de suas
atribuições legais, promulga o seguinte Decreto:
Art. 1° – Autoriza a Vice-Prefeita do Município
de Imperatriz, Sra. MARIA CAROLINE
DUALIBE BARROS GOMES, a ausentar-se do
Município, Estado ou do País, em datas pontuais
e conforme a necessidade, durante o primeiro
semestre do ano de 2026, seja em missão oficial
ou para tratar de interesse particular. Art. 2º –
Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
da sua aprovação, revogadas as disposições em
contrário. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2026. Adhemar Alves de
Freitas Junior Presidente Rodrigo Silva de
Medeiros Passos Primeiro vice-presidente Rubem
Lopes Lima Segundo vice-presidente Wanderson
Manchinha Silva Carvalho Primeiro-secretário
Whelberson Lima Brandão Segundo-secretário

Publicado por: Alailton Gama de Cerqueira
Diretor do Departamento Legislativo, Protocolo e Arquivo,

Código identificador: 6we5hljn30120260120190132

Página 2/3

Terça, 20 de janeiro de 2026 VOL: 9 | Nº 1131
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Diretoria Legislativa
	DECRETO
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 1/2026

		2026-01-20T21:08:50-0300
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1